
E-mail: tributacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra
CEP: 88640-000  CNPJ: 82.844.754/0001-92  Telefone: (49) 3232-0197

Página: 1 / 2

Forma de Pagamento:
Prazo de Entrega:

MENOR PREÇO POR ITEM

Processo Administrativo:

Vigência:
Local de Entrega:

Forma de Julgamento:
Dispensa de licitação

IMEDIATO APÓS ASSINATURA DO CONTRATO
EM ATÉ 15 DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL

Modalidade:

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de
recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a
legislação em vigor.

24/2023

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO

Observações:

Convidados:

Objeto da Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE SOFTWARE
ALTOQI EBERICK, ALTOQI BUILDER E TREINAMENTOS, PARA UTILIZAÇÃO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA, NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS.

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Valor EstimadoDescrição da Despesa MáscaraOrganograma

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
Despesas

R$ 23.810,0004.001.04.123.0004.2012.3.3.90.00.00MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO04.001

Total da entidade: R$ 23.810,00

Total geral: R$ 23.810,00

Quantidade Unid. Descrição Valor Unitário Valor Total
Itens

Item
1,000 UN AQUISIÇÃO SOFTWARE EBERICK R$ 10.340,0000 R$ 10.340,001

1,000 UN AQUISIÇÃO SISTEMA QIBUILDER R$ 11.000,0000 R$ 11.000,002

1,000 UN TREINAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO DOS SISTEMAS R$ 2.470,0000 R$ 2.470,003

 Valor total dos itens: R$ 23.810,00



Página: 2 / 2

PREFEITO MUNICIPAL
PEDRO LUIZ OSTETTO (522.028.449-53)

Bom Jardim da Serra, 15 de Maio de 2023


